Тульская область

	муниципальное образование город Алексин

	Администрация

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 14.09.2022г.
	№ 1641

О начале отопительного сезона 2022-2023 годов

на территории муниципального образования город  Алексин

В связи с прогнозируемым понижением среднесуточной температуры атмосферного воздуха ниже + 8°С, в соответствии с Постановлением Правительства РФ от 06.05.2011 №354 «О  предоставлении коммунальных услуг собственникам и пользователям помещений в многоквартирных домах и жилых домов», на основании  Устава муниципального образования город Алексин, администрация муниципального образования  город Алексин ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Начать отопительный сезон на территории муниципального образования город  Алексин  с  15 сентября 2022 года.
2.
Рекомендовать теплоснабжающим организациям, независимо от формы
собственности:

· произвести пуск отопления на объекты соцсферы с 15 сентября 2022 года в течение 5 дней;
· произвести пуск отопления на объекты жилищного фонда с 19 сентября 2022 года в течение  7 дней;
· осуществлять отпуск тепловой энергии потребителям в соответствии с установленным температурным графиком.
3.
Рекомендовать управляющим компаниям, обслуживающим организациям, ТСЖ, ЖСК   завершить пуско-наладочные работы:

- на объектах соцсферы до 19 сентября 2022 года,

- на объектах жилищного фонда до 25 сентября 2022 года.
4. Управлению по организационной работе и  информационному обеспечению администрации муниципального образования город Алексин разместить постановление на официальном сайте муниципального образования город Алексин и опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.
5.
Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

6. Постановление вступает в силу со дня подписания.
Глава администрации

муниципального образования
город Алексин                                                                                                          П.Е. Федоров